
/ หน้าที่ ... 

 
คำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณ 

ที ่ 2479 /๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการประจำหลักสูตร 

หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการเกษตรและการพัฒนาชุมชน  
( รหสั 25560221102515)  

คณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 
………………………………… 

 
เพ่ือให้การจัดการเรียนการสอนหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการเกษตรและการ

พัฒนาชุมชน คณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ มาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ   

พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณที่ 1433/๒๕65 เรื่อง มอบอำนาจและภารกิจให้รอง
อธิการบดีฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้ ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี ลงวันที่ 12 พฤษภาคม ๒๕65 จึงแต่งตั้ง
บุคคลต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการประจำหลักสูตร หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการเกษตร
และการพัฒนาชุมชน คณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 

อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
๑. อาจารย์ ดร.ศักดิ์อนันต์  แซ่ลิ่ม   ประธานกรรมการ 
๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุขุมาล  หวานแกว้  กรรมการ 
๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุรศักดิ์  คชภักด ี  กรรมการ 
๔. อาจารย์ศรัณญภัส  รักศีล    กรรมการ 
๕. อาจารย์เสาวนีย์  เล็กบางพง    กรรมการและเลขานุการ 

อาจารย์ประจำหลักสูตร 
๑. อาจารย์ ดร.ศักดิ์อนันต์  แซ่ลิ่ม 
๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุขุมาล  หวานแกว้ 
๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุรศักดิ์  คชภักด ี
๔. อาจารย์ศรัณญภัส  รักศีล  
๕. อาจารย์เสาวนีย์  เล็กบางพง 
๖. รองศาสตราจารย์ ดร.สรพงค์  เบญจศร ี
๗. อาจารย์ ดร.นันทิยา  พนมจันทร์ 
๘. อาจารย์ ดร.อาภรณ์  ส่งแสง 
๙. อาจารย์ ดร.ทวีเดช  ไชยนาพงษ์ 



หน้าที ่
๑. อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ทำหน้าที่ต้องศึกษาค้นคว้า หาความรู้ และสร้างความเข้าใจอย่าง

ถ่องแท้เกี่ยวกับการพัฒนาหลักสูตรการจัดการเรียนการสอน  เพ่ือให้ผู้เรียนบรรลุผลการเรียนรู้ตามความ
ต้องการของประเทศ 

๒. บริหาร วางแผน ควบคุมคุณภาพ และติดตามประเมินผลหลักสูตร เพ่ือการพัฒนาหลักสูตรให้
ทันสมัยและสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศ 

๓. ดำเนินการจัดการเรียนการสอน และติดตามประเมินผลการดำเนินงานที่ส่งผลต่อการเสริมสร้าง
ความสามารถและสมรรถนะของผู้เรียนได้ในรูปแบบที่เหมาะสมและหลากหลาย เพ่ือให้บรรลุตามวัตถุประสงค์
และผลลัพธ์การเรียนรู้ของหลักสูตรที่เสนอไว้ในเล่มหลักสูตร (มคอ.2) 

๔. พัฒนาสมรรถนะของตนเองและการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดการเรียนการสอนเพ่ือการพัฒนา
คุณภาพบัณฑิตให้เป็นผู้ที่มีความรู้ความสามารถ (Competences) ด้านทักษะสังคมและชีวิต (Social and  
Life Balance) มี ค ว าม ส าม า รถ ที่ เป็ น ส าก ล  (Globally Talented) มี ค ว าม เป็ น ผู้ ป ร ะ ก อ บ ก า ร 
(Entrepreneurial Mindset) และมีความรับผิดชอบต่อสังคม (Socially Engaged) 

๕. อาจารย์ประจำหลักสูตร ทำหน้าที่ สอนและค้นคว้าวิจัย ในสาขาวิชาเทคโนโลยีการเกษตรและการ
พัฒนาชุมชน 

๖. อ่ืน ๆ ตามที่อธิการบดีมอบหมาย 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้  เป็นต้นไป และให้ยกเลิกคำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณที่  0313/๒๕65 ลงวันที่           
2 กุมภาพันธ์ ๒๕65 

 
สั่ง ณ วันที่ 26 กรกฎาคม ๒๕65 

 
 
 
 

         (รองศาสตราจารย์ ดร.สุทธิพร  บุญมาก) 
ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้ ปฏิบัติหน้าที่แทน 

               อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

 

 

 

 

 


